АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от \s . -X’Y/Y.O-T-’S

г. Ейск

О проведении конкурса
на звание «Лучший участковый уполномоченный
полиции отдела МВД России по Ейскому району

«Народный Анискин» в муниципальном образовании
Ейский муниципальный район

Краснодарского края

В целях совершенствования и повышения эффективности деятельности
участковых уполномоченных полиции Отдела МВД России по Ейскому району
по укреплению общественного порядка и общественной безопасности по месту
жительства граждан, определения лучших участковых уполномоченных
полиции в муниципальном образовании Ейский район, добившихся успехов в
укреплении правопорядка и законности, повышения престижности должности
участкового уполномоченного полиции, в соответствии со статьей 67 Устава
муниципального образования Ейский муниципальный район Краснодарского
края:

1. Утвердить:
1) положение о проведении ежегодного конкурса на звание «Лучший

участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по Ейскому району
«Народный Анискин» (приложение 1);

2) состав комиссии о проведении ежегодного конкурса на звание
«Лучший участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по
Ейскому району «Народный Анискин» (приложение 2).

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский муниципальный район Краснодарского края (Жигарев Н.В.) разместить
настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования
Ейский муниципальный район Краснодарского края в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
Ейский муниципальный район Краснодарского края Хотинова А.В.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru
u01_01

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении ежегодного конкурса на звание

«Лучший участковый уполномоченный полиции
Отдела МВД России по Ейскому району «Народный Анискин»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение о проведении ежегодного конкурса на звание
«Лучший участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по
Ейскому району «Народный Анискин» (далее - Конкурс) определяет цели,
задачи, порядок, условия проведения и подведения итогов конкурса.

2. Организатор Конкурса - администрация муниципального образования
Ейский муниципальный район Краснодарского края совместно с Отделом МВД
России по Ейскому району.

2. Цели и задачи Конкурса

1. Целями Конкурса являются:
совершенствование у сотрудников полиции профессиональных знаний,

умений и навыков, позволяющих выполнять свои должностные обязанности;
стимулирование заинтересованности сотрудников в непрерывном

повышении своего профессионального мастерства;
моральное и материальное стимулирование сотрудников, имеющих

лучшие результаты служебной деятельности;
выявление лучших участковых уполномоченных полиции,

обслуживающих территорию Ейского района, добившихся успехов в
укреплении правопорядка и законности.

2. Задачами Конкурса являются:
совершенствование и повышение эффективности деятельности

участковых уполномоченных полиции по укреплению общественного порядка
и общественной безопасности по месту жительства граждан;

повышение престижности должности участкового уполномоченного
полиции;

обобщение и внедрение положительного опыта работы.

2

3. Порядок проведения Конкурса

1. Участником Конкурса может стать каждый участковый
уполномоченный полиции Отдела МВД России по Ейскому району, не !
имеющий на момент проведения Конкурса дисциплинарных взысканий.

2. Конкурс проводится ежегодно по итогам прошедшего года, подведение
итогов осуществляется до 20 июня. !

3. Отделом МВД России по Ейскому району в срок до 10 июня
предоставляется в конкурсную комиссию информационно-отчетный материал,
подготовленный по результатам работы за 12 месяцев прошедшего года, в
соответствии с пунктами 1-5 пункта 4 настоящего Положения на электронном и
бумажном носителях.

Главами поселений Ейского муниципального района Краснодарского
края до 10 июня предоставляется в конкурсную комиссию информационно­
отчетный материал, подготовленный по результатам работы за 12 месяцев
прошедшего года, в соответствии с пунктами 6-10 пункта 4 настоящего
Положения на электронном и бумажном носителях.

4. Лучший участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по
Ейскому району определяется конкурсной комиссией по следующим
критериям:

№
п/п Показатели работы Баллы

1 2 3
1 Количество преступлений, раскрытых с участием участковых

уполномоченных полиции
40 (за каждое)

2 Количество лиц, задержанных по подозрению в совершении
преступления или находящихся в розыске

40 (за 1 чел.)

3 Количество выявленных участковым уполномоченным полиции
административных правонарушений:
выявление фактов сбыта крепких спиртных напитков домашней
выработки и спиртосодержащей жидкости непромышленного
производства;
выявление фактов нарушения правил торговли;
выявление фактов мелкого хулиганства;
выявление фактов распития спиртных напитков и появления в
пьяном виде в общественных местах;
выявление фактов потребления наркотических веществ;
выявление фактов нарушения тишины и покоя граждан;
необеспечение мер по содействию физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию детей

10 (за каждое)

10 (за каждое)
10 (за каждое)
10 (за каждое)

10 (за каждое)
10 (за каждое)
10 (за каждое)

4 Подбор внештатных сотрудников полиции 40 (за каждое)

5 Своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан и
сообщений о преступлениях

20 (за каждое
сообщение)

3

1 2 ' 3
6 Наличие делового авторитета среди населения (определяется, в том

числе, в ходе отчетов участкового уполномоченного полиции перед
населением)

10 (за каждое
отчетное
мероприятие)

7 Выход на дежурство с добровольными народными дружинами,
казачьими дружинами, рейдовыми группами в осуществлении ими
мероприятий по охране общественного порядка и проведению
профилактической работы с правонарушителями

1 (за каждый
совместный
выход)

8 Проведение занятий с членами добровольных народных дружин,
внештатными сотрудниками полиции по формам и методам работы
по охране общественного порядка

40 (за каждое
занятие)

9 Взаимодействие с руководителями органов территориального
общественного самоуправления по вопросам охраны общественного
порядка

40 (за каждого
руководителя
ТОС)

10 Взаимодействие с администрациями поселений Ейского района по
вопросам организации профилактической работы с лицами,
состоящими на профилактических учетах

20 (за каждого
состоящего на
профучете)

4. Поведение итогов и награждение победителей Конкурса:
1. Победители конкурса определяются по наибольшему количеству

набранной суммы баллов.
2. В случае выявления по общей сумме полученных баллов двух и более

претендентов на призовое место, победитель определяется комиссией путем
открытого голосования.

3. По результатам бальной оценки конкурсная комиссия определяет трех
участковых уполномоченных полиции, добившихся высоких результатов
служебной деятельности, и составляет протокол об итогах Конкурса.

4. Сведения о победителе Конкурса направляются в Законодательное
Собрание Краснодарского края не позднее 1 июля текущего года.

5. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей проводится
на торжественном мероприятии ко Дню сотрудника органов внутренних дел
Российской Федерации.

Начальник отдела
по взаимодействию
с правоохранительными органами
управления контроля,
противодействия коррупции
и территориальной безопасности
администрации муниципального
образования Ейский
муниципальный район
Краснодарского края В.А. Столповская

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края
ОТ -VS,. № МАТ-о

СОСТАВ
комиссии о проведении ежегодного конкурса на звание

«Лучший участковый уполномоченный полиции
Отдела МВД России по Ейскому району «народный Анискин»

Заместитель главы муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края (вопросы ГО и ЧС, контроля, противодействия коррупции
и территориальной безопасности), председатель комиссии;

начальник Отдела МВД России по Ейскому району, заместитель председателя
комиссии (по согласованию);

начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами управ­
ления контроля, противодействия коррупции и территориальной безопасности
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края, заместитель председателя комиссии;

ведущий специалист отдела по взаимодействию с правоохранительными
органами управления контроля, противодействия коррупции и территориаль­
ной безопасности администрации муниципального образования Ейский муни­
ципальный район Краснодарского края, секретарь комиссии;

начальник отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолет­
них Отдела МВД России по Ейскому району, секретарь комиссии (по согласо­
ванию).

Члены комиссии:

начальник отдела по взаимодействию со средствами массовой информации ад­
министрации муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края;

2

главы поселений муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края - председатели территориальных комиссий по профилак­
тике правонарушений.

Начальник отдела
по взаимодействию
с правоохранительными органами
управления контроля,
противодействия коррупции
и территориальной безопасности
администрации муниципального /
образования Ейский Z
муниципальный район
Краснодарского края В.А. Столповская